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公司簡介
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營運總部

資本額：NTD 79.8億

2021年營收NTD 222億

公司地址 新北市中和區連城路268號17樓

財務概況

工廠 蘇州樂軒科技有限公司

瑞軒越南科技有限公司

員工 台北：377人

蘇州樂軒：2,032 人

越南：1,254 人

產品及服務

設立日期 83/8/11

OEM/ODM Display MFG / SI

Brand Business

LCD Monitors / TVs /PDs

Audio Devices / TV Box / Robot

Computer Mouse / Webcam
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蘇州生產基地

位 於：中國蘇州

成立時間：97年8月

資 本 額：約美金$9,000萬美元

土地面積：125,208m2

廠房面積：183,483m2

員工人數：2,032 人

生 產 線：37條

產 品：LCD TV:  23”-85” (7 Lines)

Monitors: 23”-43” (5 Lines)

Sound Bar

Robot- Lovot

Mouse/Webcam (24 Lines)

蘇州樂軒科技有限公司
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越南生產基地

位 於：越南海防

成立時間：107年11月

資 本 額：美金$5,880萬美元

土地面積：87,328m2

廠房面積：29,007m2 (一期)

36,000m2 (二期)

員工人數： 1,254人

產 品：LCD TV:  32”-86” (3 Lines)

Mouse

Webcam

瑞軒越南科技有限公司
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財務表現
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營運成果展現

新台幣億元

⚫ 2022年截至第三季累計合併營收127.8億元

⚫ 累計稅後淨損23.3億元，累計每股稅後虧損為2.93元
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⚫ 2022年前三季合併營收NTD 127.82 億,  稅後EPS NTD (2.93)元
⚫ 2022年前三季營業損益:損失NTD 5,406萬
⚫ 2022年前三季業外損益 : 損失NTD 28.1 億

1)金融資產評價損失 2)匯兌避險收益 3)租金/利息/股利收入

(單位:NTD 千元) 2022 Q1 2022 Q2 2022 Q3 2022 前三季

營業收入 $4,403,628 $4,494,084 $3,884,467 $12,782,179

營業成本 3,868,702 4,058,935 3,591,758 11,519,395

營業毛利 534,926 435,149 292,709 1,262,784 

營業費用 498,445 419,113 399,291 1,316,849

營業利益(損失) 36,481 16,036 (106,582) (54,065)

營業外收入及支出 (3,794,234) (528,768) 1,512,579 (2,810,423)

稅前淨利(損) (3,757,753) (512,732) 1,405,997 (2,864,488)

所得稅費用(利益) (769,893) (127,788) 367,312 (530,369)

本期淨利(損) (2,987,860) (384,944) 1,038,685 (2,334,119)

淨利歸屬於:

-母公司業主 (2,990,369) (377,110) 1,033,138 (2,334,341)

-非控制權益 2,509 (7,834) 5,547 222 

毛利率 12% 10% 8% 10%

稅後基本EPS (3.75) (0.47) 1.29 (2.93)

2022年前三季合併綜合損益表摘要
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⚫ 2022年第3季合併營收NTD 38.84 億,  稅後EPS NTD 1.29元
⚫ 2022年第3季營業損益: 損失 NTD 1億
⚫ 2022年第3季業外損益 : 利益 NTD 15.12 億

1)金融資產評價利益 2)匯兌避險收益 3)租金/利息/股利收入

2022年第三季合併綜合損益表摘要(與去年同期比較)

 單位     千元                                  
營業收入 $3,884,467 $4,494,084 $6,604,814 -14% -41% 
營業成本 3,591,758 4,058,935 6,061,805 -12% -41% 
營業毛利         292,709          435,149          543,009  -33% -46% 
營業費用 399,291 419,113 433,394 -5% -8% 
營業利益(損失) (106,582) 16,036  109,615  盈轉虧 盈轉虧 
營業外收入及支出 1,512,579  (528,768) (246,091) 虧轉盈 虧轉盈 
稅前淨利(損) 1,405,997  (512,732) (136,476) 虧轉盈 虧轉盈 
所得稅費用(利益) 367,312  (127,788) (35,239) N.A. N.A. 

本期淨利(損) 1,038,685  (384,944) (101,237) 虧轉盈 虧轉盈 
淨利歸屬於:          

-母公司業主 1,033,138  (377,110) (105,651)     

-非控制權益 5,547  (7,834) 4,414      

毛利率 8% 10% 8%     

稅後基本 EPS 1.29  (0.47) (0.13)     
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⚫ 現金及短期金融資產約：新台幣101億 (現金 49億)
⚫ 負債比: 32%    流動比率: 288%    速動比率:  248%
⚫ 公司淨值:NTD 141 億 每股淨值:   NTD 17.47元

2022年第三季合併資產負債表摘要

 單位     千元                                  

資產總額 $20,762,598 $20,208,137 $27,137,968 3% -23% 
  現金及金融資產 10,131,171 9,037,280 12,975,760 12% -22% 
  應收帳款 3,727,478 3,526,933 5,345,879 6% -30% 
  存貨 2,045,816 2,714,327 3,607,131 -25% -43% 
  其他 358,214 323,889 289,210 11% 24% 
  流動資產 16,262,679 15,602,429 22,217,980 4% -27% 
           

負債總額 $6,617,318 $7,163,146 $9,724,984 -8% -32% 
 流動負債 5,649,542 6,440,851 7,826,899 -12% -28% 
 長期銀行借款 0 0 10,075 N.A. N.A. 
股東權益總額 $14,145,280 $13,044,991 $17,412,984 8% -19% 
Ratio(%)           

 負債比 32% 35% 36% -10% -11% 
 流動比率 288% 242% 284% 19% 1% 
 速動比率 248% 197% 236% 26% 5% 
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2022年前三季現金流量表摘要
⚫ 2022/1-2022/9淨現金流入：約新台幣7.2億元

⚫ 期末現金及約當現金餘額：約新台幣49 億元

金融資產投資現金流入

償還短期借款現金流出

(新台幣仟元) 2022/1-2022/9

營業活動現金流量 $1,446,991

投資活動現金流量 ($112,961)

籌資活動現金流量 ($732,692) 

匯兌變動影響數 $121,991

本期現金及約當現金增加(減少)數 $723,329

2022/1/1 現金及約當現金 $4,219,895

2022/9/30現金及約當現金 $4,943,224
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◼ 第三季營收 38.84 億，累計營收 127.82億
(M NTD)

Revenue Q1 Q2 Q3 Q4 Ttl

2021 4,506 4,867 6,605 6,254 22,232

2022 4,404 4,494 3,884 12,782

2,000

4,000

6,000

8,000

Q1 Q2 Q3 Q4

4,506
4,867

6,605
6,254

4,404
4,494 3,884 2021

2022

(M NTD) 2022 Revenue

2022年前三季營收概況
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◼ 2022前三季累計營收NTD 127.8億，其中M客戶佔21%、B客戶佔16%、S客戶佔15%、N客戶佔10%、G客

戶佔 10% 、L 客戶佔 9%

M, 21%

B, 16%

S, 15%N, 10%

G, 10%

L, 9%

others, 19%

M B S N G L others

By Brand Q3 YTD

M 21%

B 16%

S 15%

N 10%

G 10%

L 9%

others 19%

2022年前三季累計營收客戶占比
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◼ 2022年累計出貨量
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1,000
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955 1,010
1,250 1,335

940
882

922 2021

2022

( k Sets) 電視/顯示器

5,000

10,000

15,000

Q1 Q2 Q3 Q4

7,148 7,159

11,443
8,965

6,890 6,043

6,725
2021

2022

( k Sets) 滑鼠/網路攝影機

2022年前三季出貨概況

(千台) 2022 Q1 2022 Q2 2022 Q3 Total

電視/顯示器 940 882 922 2,744

滑鼠/網路攝影機 6,890 6,043 6,725 19,658

其他 35 47 17 99

Total 7,865 6,972 7,664 22,501
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2022年前三季銷貨收入概況

電視, 51%

顯示器, 

29%

電腦周邊, 9%

other, 11%

(新台幣佰萬元) 2022 Q1 2022 Q2 2022 Q3 Total

電視/顯示器 3,645 3,502 3,049 10,195

滑鼠/網路攝影機 317 361 511 1,188

其他 442 631 324 1,397

合計 4,404 4,494 3,884 12,782

2,000

4,000

6,000

Q1 Q2 Q3 Q4

3,414 3,773

5,240 4,977

3,645 3,502
3,049

電視/顯示器

2021
2022

(新台幣佰萬元)

500

1,000

1,500

Q1 Q2 Q3 Q4

675
781

1,061

744

317 361
511

滑鼠/網路攝影機

2021
2022

(新台幣佰萬元)
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➢ 50 吋以下 (27”,32”,39”,40”43”) 占 62 %電視及顯示器營收

➢ 50 吋及以上( 50”, 55”, 65”, 70”, 75” ) 占 38 %電視及顯示器營收

2022年前三季電視及顯示器銷貨收入概況(以尺寸別區分)

27"/32"
51%

39"/40"/43"
11%

50"/55"
8%

65"/70"/75"
30%

27"/32" 39"/40"/43" 50"/55" 65"/70"/75"
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➢ 50 吋以下 (27”,32”,39”,40”43”) 占 61% TV/MNT 出貨量

➢ 50 吋及以上( 50”, 55”, 65”, 70”, 75” )  39% TV/MNT 出貨量

2022年前三季電視及顯示器出貨概況(以尺寸別區分)

27"/32"
53%

39"/40"/43"
8%

50"/55"
13%

65"/70"/75"
26%

27"/32" 39"/40"/43" 50"/55" 65"/70"/75"
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產品趨勢
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Consumer GamingHome Entertainment
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China、Others

TV
Audio

Gaming
Monitor

Mouse/Webcam

Robot

China

Taiwanese 
Global Brands 

Telecom

AmTRAN 產品趨勢

AmTRAN Product 
Landscape
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Thanks !
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